de los estudios de preinversión o la ejecución de los 
proyectos de inversión; 

Que, conforme a lo informado en los referidos 
cronogramas de ejecución fi nanciera, se ha determinado 
que para el Año Fiscal 2012 es necesario incorporar 
hasta por la suma de SESENTA Y SIETE MILLONES 
TRESCIENTOS NOVENTA MIL TRESCIENTOS OCHENTA 
Y OCHO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 67 390 388,00) 
en la fuente de fi nanciamiento “Recursos Determinados” 
del Presupuesto Institucional de los Gobiernos Locales 
cuyos estudios de preinversión o proyectos de inversión 
resultaron ganadores de la Convocatoria FONIPREL 
2011-II, conforme a lo informado en los cronogramas de

[...]

y su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 
204-2007-EF, y el Decreto de Urgencia N° 030-2008; 

DECRETA:

Artículo 1°.- Objeto
Autorízase la incorporación de recursos vía 

Crédito Suplementario en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2012 hasta por la suma 
de SESENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS 
NOVENTA MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO Y 

00/100 NUEVOS SOLES (S/. 67 390 388,00) para la 
elaboración de estudios de preinversión y ejecución de 
los proyectos de inversión que resultaron ganadores 
de la Convocatoria FONIPREL 2011-II, de acuerdo con 
el Anexo que se publica en el portal institucional del 
Ministerio de Economía y Finanzas (www.mef.gob.pe),